Ministério do Desenvolvimento Regional
Secretaria Nacional de Segurança Hídrica

Ofício Nº 105/2022/SNSH-MDR
Brasília, data de assinatura eletrônica.

Assunto: Convocação para a 51ª Reunião Extraordinária do CNRH.

Senhor(a) Conselheiro(a),

1. O Ministro de Estado do Desenvolvimento Regional, Rogério Simonetti
Marinho, na qualidade de presidente do Conselho Nacional de Recursos
Hídricos (CNRH), convida Vossa Senhoria para participar da 51ª Reunião
Extraordinária do Colegiado que ocorrerá nos dias 22 (das 14h às 18h) e 23
(das 9h30 às 12h) de março de 2022, por meio de videoconferência, com a
utilização da ferramenta Microsoft Teams.
2. Espera-se cumprir a pauta na tarde do dia 22/03, no entanto, caso o
plenário entenda necessário a reunião poderá ter continuidade no dia 23 às 9h30.
3. Os documentos da reunião plenária estarão disponíveis no
endereço: http://bit.ly/37l4EjD e na página do CNRH.
4. Contamos com sua presença e ficamos à disposição para
esclarecimentos por meio do e-mail cnrh@mdr.gov.br ou pelo telefone (61) 2108-
1819.

Atenciosamente,

SERGIO LUIZ SOARES DE SOUZA COSTA
Secretário Nacional de Segurança Hídrica

Secretário Executivo do CNRH

Documento assinado eletronicamente por Sergio Luiz Soares de Souza Costa, Secretário(a)
Nacional de Segurança Hídrica, em 07/03/2022, às 18:14, com fundamento no art. 4º, § 3º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Ofício 105 (3628953)         SEI 59000.001269/2022-70 / pg. 1

http://bit.ly/37l4EjD
https://www.gov.br/mdr/pt-br/assuntos/seguranca-hidrica/cnrh
https://sei.mi.gov.br/sei/cnrh@mdr.gov.br

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3628953 e o código CRC 3FA71672.

Esplanada dos Ministérios - Bloco E, 9º andar, sala 900 - Brasília/DF – Telefone: (61)
2034-5828 - CEP 70067-901

59000.001269/2022-70 3628953v1

Ofício 105 (3628953)         SEI 59000.001269/2022-70 / pg. 2

	Ofício 105 (3628953)